D
 5
.9
8
8
.0
/1
0

3
2
TYPENSCHLÜSSEL
SDR10A-01 - C - N - 15 V
Benennung
Drosselrückstellungsventil UNF
Anschlussart*
C = nur Einschraubventil (Cartridge)
SB4 = G1/2 Anschlussgehäuse, Stahl
SS8 = SAE-8 Anschlussgehäuse, Stahl
AB4 = G 1/2 Anschlussgehäuse, Aluminium
AS8 = SAE-8 Anschlussgehäuse, Aluminium
Dirchtungswerkstoff
N = NBR (Standard)
V = FPM (optional)
Vorspannungsfeder
15 = 1,0 bar (15 psi)
Verstelloption
V = Verstellbar mit Werkzeug (6-kt 5/32")
H = Handknopf
KENNLINIE
ABMESSUNGEN
D
ru
ck
ve
rl
u
st
Volumenstrom
Standardausführungen
Bezeichnung Mat.-Nr.
SDR10A-01-C-N-15V 3009854
SDR10A-01-C-N-15N 3064820
*Rohranschlussgehäuse
Bezeichnung Mat.-Nr. Werkstoff Anschlüsse Druck
FH102-SB4 3037594 Stahl, verzinkt G1/2 420 bar
FH102-AB4 3037777 Aluminium, natur eloxiert G1/2 245 bar
Dichtsätze
Bezeichnung Werkstoff Mat.-Nr.
FH102-N SEAL KIT NBR 3033872
FH102-V SEAL KIT FPM 3051757
Millimeter (inch)
Technische Änderungen vorbehalten
EINBAURAUM
FC10-2
Formbohrwerkzeuge
Bezeichnung Mat.-Nr.
Stufensenker FC10-2 176379
Reibahle FC10-2 165706
gemessen bei n = 34 mm²/s, T
Öl
= 46 °C
2→1
1" 6kt Anziehdrehmoment 40–50 Nm
(29,5–37 ft-lbs)
dick
Millimeter (inch)
Technische Änderungen vorbehalten
1→2
HYDAC Fluidtechnik GmbH
Justus-von-Liebig-Str.
D-66280 Sulzbach/Saar
Tel: 0 68 97 /509-01
Telefax: 0 68 97 /509-598